
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

158,099.149,640,402.000.009,640,402.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 9,640,402.000.009,640,402.00 158,099.14IMPUESTOS MUNICIPALES

5,230,402.000.005,230,402.00 107,276.37Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
87,632.000.00 1,729.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 87,632.00

60,000.000.00 279.0060,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
5,312.000.00 0.005,312.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

11,520.000.00 250.0011,520.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
9,600.000.00 1,200.009,600.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
3,348,950.000.00 58,014.10Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 3,348,950.00

1,597,350.000.00 2,810.451,597,350.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
30,000.000.00 400.1230,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
70,000.000.00 700.0070,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

120,000.000.00 1,086.00120,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
260,000.000.00 9,958.55260,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
56,000.000.00 27,220.0056,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

121,500.000.00 3,081.91121,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
249,000.000.00 400.00249,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
77,000.000.00 1,343.7777,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
75,000.000.00 0.0075,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
12,000.000.00 120.0012,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
51,500.000.00 0.0051,500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
55,000.000.00 2,200.0055,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

112,500.000.00 1,004.70112,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
97,000.000.00 1,888.6097,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

173,000.000.00 1,600.00173,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
58,100.000.00 1,950.0058,100.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
30,000.000.00 2,250.0030,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

1,442,420.000.00 14,125.67Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,442,420.00

324,240.000.00 0.00324,240.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
14,000.000.00 500.0014,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
88,500.000.00 2,000.0088,500.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

214,000.000.00 2,600.00214,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
92,400.000.00 1,925.6792,400.0011.7.1.03.10.00 Comedores
10,800.000.00 0.0010,800.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
18,000.000.00 500.0018,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
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18,100.000.00 500.0018,100.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
18,400.000.00 0.0018,400.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

128,000.000.00 0.00128,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
8,400.000.00 500.008,400.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

113,500.000.00 600.00113,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
24,000.000.00 0.0024,000.0011.7.1.03.31.00 Renta de automóviles
19,000.000.00 0.0019,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

300,000.000.00 5,000.00300,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
351,400.000.00 33,407.60Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 351,400.00

33,400.000.00 105.6033,400.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
142,000.000.00 0.00142,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
176,000.000.00 33,302.00176,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,212,870.000.002,212,870.00 35,880.61Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
990,000.000.00 13,624.16Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 990,000.00

990,000.000.00 13,624.16990,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
395,000.000.00 6,588.36Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 395,000.00

395,000.000.00 6,588.36395,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
189,000.000.00 2,336.57Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 189,000.00

94,500.000.00 1,165.8294,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

94,500.000.00 1,170.7594,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

93,870.000.00 163.23Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 93,870.00

46,935.000.00 79.8446,935.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

46,935.000.00 83.3946,935.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

545,000.000.00 13,168.29Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 545,000.00

272,500.000.00 6,581.29272,500.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
272,500.000.00 6,587.00272,500.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

362,530.000.00362,530.00 4,947.16Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
270,000.000.00 1,366.25Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 270,000.00

270,000.000.00 1,366.25270,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
21,000.000.00 413.66Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 21,000.00
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21,000.000.00 413.6621,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

10,430.000.00 205.25Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 10,430.00

10,430.000.00 205.2510,430.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
61,100.000.00 2,962.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 61,100.00

61,100.000.00 2,962.0061,100.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
670,000.000.00670,000.00 9,995.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
670,000.000.00 9,995.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 670,000.00

670,000.000.00 9,995.00670,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,164,600.000.001,164,600.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,164,600.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,164,600.00

64,600.000.00 0.0064,600.0011.7.6.01.03.00 Internet
1,100,000.000.00 0.001,100,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

103,382.495,061,795.000.005,061,795.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 5,061,795.000.005,061,795.00 103,382.49NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

5,061,795.000.005,061,795.00 103,382.49Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
99,500.000.00 2,040.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 99,500.00

39,000.000.00 600.0039,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
60,500.000.00 1,440.0060,500.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

4,815,795.000.00 91,205.86Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 4,815,795.00

6,480.000.00 480.006,480.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

60,000.000.00 900.0060,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
860,325.000.00 59,300.00860,325.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
172,500.000.00 11,305.86172,500.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
37,000.000.00 3,125.0037,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
73,500.000.00 7,630.0073,500.0012.5.99.02.20.00 Constancias

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
20,100.000.00 1,590.0020,100.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

250,000.000.00 2,100.00250,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
5,250.000.00 0.005,250.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

1,400,000.000.00 3,100.001,400,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
630.000.00 0.00630.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

25,500.000.00 0.0025,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

3,360.000.00 600.003,360.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
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4,100.000.00 175.004,100.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

8,750.000.00 900.008,750.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
1,815,000.000.00 0.001,815,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

72,000.000.00 0.0072,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

146,500.000.00 10,136.63Multas Municipales12.5.99.03.00.00 146,500.00

23,500.000.00 136.6323,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
123,000.000.00 10,000.00123,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

39,461.671,556,382.000.001,556,382.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 1,556,382.000.001,556,382.00 39,461.67VENTA DE SERVICIOS

1,556,382.000.001,556,382.00 39,461.67Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
206,850.000.00 15,900.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 206,850.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
138,600.000.00 400.00138,600.0015.2.19.01.01.04 ELABORACION DE MAPAS Y CROQUIS
68,250.000.00 15,500.0068,250.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

1,075,000.000.00 20,290.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,075,000.00

395,000.000.00 6,350.00395,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
680,000.000.00 13,940.00680,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
51,600.000.00 827.67Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 51,600.00

25,800.000.00 416.6125,800.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

25,800.000.00 411.0625,800.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
222,932.000.00 2,444.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 222,932.00

33,032.000.00 0.0033,032.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
82,600.000.00 860.0082,600.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

107,300.000.00 1,584.00107,300.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
45,350.00921,200.000.00921,200.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 921,200.000.00921,200.00 45,350.00ALQUILERES
14,400.000.0014,400.00 3,600.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
14,400.000.00 3,600.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 14,400.00

14,400.000.00 3,600.0014,400.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
905,000.000.00905,000.00 41,750.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
431,000.000.00 20,250.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 431,000.00

431,000.000.00 20,250.00431,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
474,000.000.00 21,500.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 474,000.00

474,000.000.00 21,500.00474,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
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1,800.000.001,800.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
1,800.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 1,800.00

1,800.000.00 0.001,800.0017.6.4.01.01.00 Motoniveladora
1,527,003.756,495,662.401,829,253.734,666,408.67TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 6,495,662.401,829,253.734,666,408.67 1,527,003.75TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
6,495,662.401,829,253.734,666,408.67 1,527,003.75Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
6,195,662.401,529,253.73 1,527,003.75Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,666,408.67

6,195,662.401,529,253.73 1,527,003.754,666,408.6718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

300,000.00300,000.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

18.1.1.02.00.00 0.00

300,000.00300,000.00 0.000.0018.1.1.02.01.36 SUBSIDIO PARA PROYECTO PROPUESTA AMBIENTAL MANTENIMIENTO Y 
MEJORAS AL BASURERO MUNICIPAL 

6,111,937.1733,367,771.6014,487,136.9318,880,634.67TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 29,352,771.6010,687,136.9318,665,634.67 6,108,014.97TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

29,352,771.6010,687,136.9318,665,634.67 6,108,014.97Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
27,352,771.608,687,136.93 6,108,014.97Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 18,665,634.67

24,782,649.606,117,014.93 6,108,014.9718,665,634.6722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.000.0022.1.1.01.01.02 subsidio para pavimentacion de calle las delias, huellas de concreto hidraulico de 
gualan, plan de la pua 

2,570,122.002,570,122.00 0.000.0022.1.1.01.01.03 subsidio para pavimentacion de calle las delias, huellas de concreto hidraulico de 
gualan, plan de la pua

2,000,000.002,000,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.32 SUBSIDIO TOTAL DEL CONVENIO DE COOPERACION INTERINSTITUCIONAL 
ENTRE LA MUNICIPALIDAD DE LEPAERA, DEPARTAMENTO DE LEMPIRA Y LA 
SECRETARIA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE INFRAESTRUCTURA Y 
TRANSPORTE 

22.3.0.00.00.00 215,000.000.00215,000.00 3,922.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
215,000.000.00215,000.00 3,922.20Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
215,000.000.00 3,922.20Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 215,000.00

0.000.00 0.000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

215,000.000.00 3,922.20215,000.0022.3.1.01.01.02 CONTRIBUCIONES POR MEJORA(PAVIMENTACION)
22.4.0.00.00.00 3,800,000.003,800,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS

3,800,000.003,800,000.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas22.4.3.00.00.00
3,800,000.003,800,000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Públicas para Gobiernos Locales22.4.3.01.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.4.3.01.01.30 SUBDIO RECIBIDO PARA REPRACIONES DE LAS ESCUELAS DE COMUNIDADES 
DE EL CARME, CEMENTERA, LOMA ALTA, ALDEA NUEVA, LA LIMA

500,000.00500,000.00 0.000.0022.4.3.01.01.31 DONACION PARA ILUMINACION DE CAMPO DE FUTBOL EN LA COMUNIDAD DE 
JAGUA 

0.006,978,441.876,978,441.870.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 6,978,441.876,978,441.870.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

6,978,441.876,978,441.870.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
6,978,441.876,978,441.87 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

6,978,441.876,978,441.87 0.000.0023.7.2.02.01.02 AMPLIACION DE SALDOS INICIALES

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/11/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

7,985,234.2264,021,654.8740,726,822.34TOTAL: 23,294,832.53

Fecha Inicio: 01/11/2024

0s+js/j9JmfgegoLpaoOE5TSV1H8GM2O8Vihur06a7JGKxWxoNZbeqaNUsRtaT/VEgNqekb3aMeczTvTMvlLwiIz7tC7Jg1GJJP/Sgm7QLwaIHFVweSxMxoL2adLiy9hRFSxpnoCZzqHhueQkh+MBEb5wxIZlWC6XTqffWVq24NFV8j4M+328u/CLj0aix/
YY5O 61sUrlbwPV6tJF0w62R0tt4lJ1dAq
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